ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL Nº 001/2020

3º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Brodowski/SP, pessoa jurídica de direito público interno, neste
ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal JOSÉ LUIZ PEREZ no uso de suas
atribuições legais, torna público o 3º ADITIVO ao Edital Nº 001/2019 da SELEÇÃO
PÚBLICA:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos
públicos.

DECIDE:

Artigo 1º- Fica retificado o Capítulo I, item 1.2 no trecho em que se lê “(...) O processo
Seletivo destina-se ao preenchimento das vagas existentes no quadro funcional
permanente de Brodowski-SP, (...)”, que passa a se ler “(...) O Processo Seletivo destina-
se ao preenchimento das vagas existentes no quadro funcional provisório de
Brodowski- SP,”.

Artigo 2º - Fica retificado o Capítulo X, subitem 15, no trecho em que se lê “Declaração
de que não exerce outro emprego, emprego ou função pública nos âmbitos (...)”, que passa
a se ler “Declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública nos
âmbitos (...)”.

Artigo 3º - Fica retificado o Capítulo X, item 5.7 no trecho em que se lê “(...) prazo de
30 dias, e permanecer no emprego por um período mínimo de 3(três) anos no serviço
onde for designado no ato da contratação, só podendo ser transferido nesse período por
interesse da administração.”, que passa a se ler “(...) prazo de 10 dias.”

Artigo 4º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital Nº 001/2020 e
seus anexos.

Brodowski, SP, 22 de janeiro de 2020.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal